
 عراق: دبیرکل ســازمان بدر عراق در سخنانی 
بر ضــرورت پایان دادن به حضــور آمریکا در این 
کشور تاکید کرد. »هادی العامری« در سخنانی به 
مناسبت سالروز شهادت »سید محمدباقر حکیم« 
از عالمان شیعه اهل عراق، رئیس و از بنیان گذاران 
مجلس اعای انقاب اســامی عراق تاکید کرد: به 

هر قیمتی باید راه مقاومت را ادامه داد.

 قبرس: قبرس شــاهد تظاهرات گسترده ای در 
اعتراض به ســفر رئیس رژیم صهیونیستی به این 
کشور بود.تظاهرکنندگان مخالفت قاطعانه خود را 
با ادامه جنگ نســل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
ملت فلســطین اعام کردند.معترضان جنگ رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه را که به شهادت ده ها هزار 

نفر منجر شد محکوم کردند.

از تصمیم  بعد  مصر: منابع مصری می گوینــد   
آمریکا بــرای تحویل کمک هــای نظامی مصر به 
لبنان، مقامــات مصری از این تصمیم واشــنگتن 
عصبانی و ناراضی هستند.کمک  نظامی 95 میلیون 
دلاری کــه قرار بــود »جو بایــدن« رئیس جمهور 
آمریکا آن را به مصر بدهد، بعد از تحویل به لبنان 
موجب عصبانیت مقامات مصــری به ویژه مقامات 

نظامی این کشور شده است.

 اوکراین: »دنیس شمیهال« نخست وزیر اوکراین 
با انتشــار مطلبی در تلگرام، از اقدام اتحادیه اروپا 
برای پرداخت یک وام ۳ میلیارد یورویی به کی یف 
تقدیر کرد و نوشت: این مبلغ از محل سود حاصل 
از دارایی های مسدود شده روسیه تأمین شده است.

 انگلیس: شــرکت ســنتریکا مالک بزرگ ترین 
تأسیسات ذخیره سازی گاز در انگلیس، اعام کرد 
که ذخایر گاز این کشــور به دلیل سرمای شدید و 
افزایش تقاضا به ســطح بحرانی رسیده و کمتر از 
یک هفتــه مصرف را پوشــش می دهد.ذخایر گاز 
در تأسیســات ذخیره ســازی راف ، واقع در دریای 
شــمال، که نیمی از ظرفیت ذخیره سازی انگلیس 
را تأمین می کند، تنها حدود 5۰ درصد از ظرفیت 

کل را پر کرده است.

 لهستان: دولت لهستان، اعام کرد که مسئولان 
اســرائیلی می توانند بدون ترس از بازداشت برای 
حضور در مراسم ۸۰ ســالگی آزادی اردوگاه نازی 
»آشویتس« به این کشور سفر کنند.دولت لهستان 
اعام کرد که با وجود صدور حکم بازداشــت برای 
نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو،  به مسئولان 
اسرائیلی که قصد دارند در سالگرد هشتادمین سال 
آزادی آشویتس شرکت کنند، »آزادی دسترسی« 

به این اردوگاه نازی سابق را اعطا خواهد کرد.

 پاکستان: منابــع محلی در ولایت کنر در شرق 
افغانســتان از حمات راکتی نظامیان پاکستانی به 
شهرســتان »ســرکانو« در این ولایت خبر دادند.
نظامیان پاکســتانی بامداد امروز جمعه، شهرستان 
ســرکانو ولایت کنر در شــرق افغانستان را هدف 

حمات راکتی قرار دادند.

 ســوئد: وزارت دفاع ســوئد با توجه به تغییر 
شرایط امنیتی از خرید ۴۴ تانک لئوپارد آلمانی و 
مدرنیزه کردن برخی تانک های دیگر که بزرگترین 
عملیات ارتقاء تســلیحات ارتش این کشور در ۷۰ 
ســال اخیر محسوب می شود خبر داد.کشور سوئد 
۴۴ تانــک جنگی لئوپارد A۸ 2 آلمانی جدید را از 

این کشور خریداری می کند.

 شهادت ۷۴ کودک
 در غزه طی یک هفته

صندوق کودکان ســازمان ملل متحد )یونیسف( از 
شــهادت حداقل ۷۴ کــودک در غزه در هفت روز 
اول سال 2۰25 به دلیل حمات مداوم ارتش رژیم 

اسرائیل خبر داد.
»کاترین راســل« مدیر اجرایی یونیســف با بیان 
اینکه بیش از یــک میلیون کودک غزه که قادر به 
تحمــل دمای پایین نیســتند در چادرهای موقت 
زندگی می کنند، افزود: از 2۶ دسامبر هشت نوزاد 
به دلیل کاهش دمای بدن خود و ســرما جان خود 
را از دســت داده اند.مدیر اجرایی یونیســف ادامه 
داد: نوزادان و کودکان غزه از شــرایط بهداشتی در 
معرضِ خطر، رنج می برند.مطالعات نشــان می دهد 
تعداد شــهدای حمات اسرائیل به غزه ۴۱ درصد 
کمتر از واقعیت گزارش شــده اســت. همچنین 2 
نهاد فلســطینی اعام کردند کــه ۱۰ هزار و ۴۰۰ 
فلســطینی در زندان های رژیم صهیونیستی اسیر 
هستند.سازمان امور اســرا و آزادشدگان و باشگاه 
اسیر فلسطینی در بیانیه ای مشترک، توضیح دادند 
کــه در میان این اســرا، ۸۷ نفر زن از جمله ۴ زن 
از نوار غــزه و ۳2۰ کودک حضور دارند. در همین 
حال منابع خبری از درگیری شــدید بین نظامیان 
رژیم صهیونیستی با مبارزان فلسطینی در شهرک 
قباطیــه در جنوب جنین واقــع در کرانه باختری 
خبر دادند. از سوی دیگر مجلس نمایندگان آمریکا 
به دلیل صدور حکم بازداشــت نخست وزیر و وزیر 
جنگ سابق رژیم تروریستی اسرائیل لایحه تحریم 
مقامــات دادگاه لاهــه را تصویــب کرد.جمعی از 
پزشکان، پرستاران و خدمه درمانی حامی فلسطین 
با تجمع در دفتر سنای آمریکا خواستار پایان دادن 

به نسل کشی مردم بی گناه فلسطین شدند.

نیمچه گزارش

نگاهی بر یک انتخاب

لبنــان در حالی این روزها خــود را برای پایان آتش بس 
شــصت روزه با رژیم صهیونیســتی آماده می کند که در 
تحولی قابل توجه پس از 2۷ ماه، سرانجام رئیس جمهور 
جدید لبنان انتخاب شــد. بر اساس گزارش های منتشره 
میشــل عون فرمانده ارتش توانست با کسب آرای لازم به 

عنوان رئیس جمهور جدید وارد کاخ بعبدا گردد.

 این مســئله در کنار آنکه می تواند به بن بســت سیاسی 
و تکالیف بر زمین مانده ریاســت جمهوری در این کشور 
پایــان دهد می تواند زمینه را برای تشــکیل دولت جدید 
نیز همواره ســازد  چرا که اکنون دولت پیشــبرد امور به 
ریاست میقاتی بر مسند قدرت است. نقش رئیس جمهور 
در هماهنگــی میــان جریان های سیاســی و نیز انتخاب 
وزرای سمت های حساس می تواند تسریع کننده این روند 
باشد. در عین حال این انتخاب می تواند قدرت لبنان را در 
مجامع جهانی برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیســتی 

را تقویت نماید. 
در ایــن میان در تحــولات مذکور دو نکتــه مهم مطرح 

است. نخســت آنکه گروه های لبنانی بار دیگر بدون توجه 
به خواســت خارجی در کنار هم برای حل مشکات گام 
برداشــتند و نشــان دادند که راهکار تحقق اهداف نه دل 
بستن به وعده های غربی-عربی و سازمان بلکه رویکرد به 

همگرایی داخلی می باشد. 
دوم آنکه نقــش مقاومت بار دیگر در تحــولات لبنان بر 
همگان آشــکار شــد. مقاومت با محوریــت حزب الله در 
حالی در حوزه نظامی با تمام توان برای اســتقال و ثبات 
لبنان جنگیده و اجازه نداده اســت که صهیونیست ها به 
اهدافشان دســت یابند در حوزه سیاسی نیز تاش کرده 
تا نقشــی موثر و مثبت داشته باشد  که نتیجه آن نیز به 

نتیجه رســیدن نشست پارلمان در انتخاب رئیس جمهور 
بوده است. فرایندی که آرای جبهه مقاومت و نیز شخص 
نبیه بری رئیس پارلمان لبنان در آن بسیار مشهود است. 
بر این اساس می توان گفت که انتخاب رئیس جمهور نشان 
داد که مقاومت در حوزه سیاسی و نظامی حامی و حافظ 
اســتقال و تمامیت لبنان اســت در عین آنکه در حوزه 
اقتصادی و بازسازی نیز نقشــی موثر را ایفا می کند. این 
امر نشان می دهد که از مسئولیت های عون و دولت جدید 
لبنان، حمایت از مقاومت است که می تواند ضامن و تحقق 
بخش استقال داخلی، مقابله با تجاوزگری صهیونیست ها 

و نقش لبنان در معادلات منطقه و جهان باشد.

یادداشت

گزارش

نیروهـای مسـلح یمـن اعـام کردند کـه نـاو هواپیمابـر آمریکایی »یـو اس اس 
هـری ترومـن« و چنـد ناوچه وابسـته به آن را در منطقه شـمال دریای سـرخ با 

موشـک های بالـدار و پهپـاد مـورد حمله قـرار دادند.
 نیروهـای مسـلح یمـن بـا انتشـار بیانیه ای تاکیـد کـرد: در راسـتای حمایت از 
ملـت مظلـوم یمـن و رزمندگان آن و واکنش به کشـتار برادرانمـان در غزه و در 
چارچـوب مرحلـه پنجم عملیـات فتح موعـود و جهاد مقـدس، چندین عملیات 
نظامـی انجـام دادیـم کـه بارزتریـن آنها، حملـه به نـاو هواپیمابـر آمریکایی »یو 
اس اس هـری ترومـن« چنـد ناوچـه وابسـته بـه آن در منطقـه شـمال دریـای 
سـرخ بـا چند موشـک بالـدار و پهپـاد بود.نیروهـای مسـلح یمن تاکیـد کردند: 
ایـن عملیـات توسـط نیـروی موشـکی و پهپـادی یمن انجـام گرفت و توانسـت 
مانـع انجـام حملـه هوایـی جدیـدی بـه کشـورمان از آن نـاو هواپیمابـر شـود. 
همچنیـن ناوچه هـای وابسـته بـه این نـاو مجبور به تـرک منطقه شـمال دریای 
سـرخ شـدند.رزمندگان یمنـی نیـز چنـد هـدف اشـغالگران در منطقـه یافـا در 
سـرزمین های اشـغالی فلسـطین را بـا اسـتفاده از سـه فروند پهپاد مـورد حمله 
قـرار دادنـد کـه پهپادهـای مذکور توانسـتند اهـداف مـورد نظرشـان را با دقت 

مـورد اصابت قـرار دهند.
دیـروز هواپیماهـای جنگی آمریکا و رژیم صهیونیسـتی اطراف میدان السـبعین 
در صنعـا را همزمـان بـا برگـزاری تظاهـرات گسـترده شـهروندان یمنـی علیـه 
ادامـه تجـاوز به نـوار غزه، بمبـاران کردند.شـبکه تلویزیونی المسـیره نیز در این 
بـاره گـزارش داد کـه ائتـاف متجـاوز آمریـکا و انگلیس امـروز جمعـه مناطقی 
در اسـتان عمـران در شـمال صنعـا را بمبـاران کردند.این شـبکه افـزود: اهداف 
حمله ائتاف متجاوز، در مناطقی از توابعی شهرسـتان حرف سـفیان در اسـتان 
عمـران بـوده اسـت کـه هواپیماهـای آمریکایـی و انگلیسـی ۱2 بار ایـن مناطق 
را بمبـاران کردنـد.از سـوی دیگر، کانـال ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیسـتی اعام 
کـرد بـه دنبـال حمات ائتـاف بیـن المللی، اسـرائیل نیـز اهدافـی در صنعا را 
بمبـاران کـرده اسـت.این رسـانه صهیونیسـتی افـزود کـه حمات ایـن رژیم به 

یمـن در چارچـوب اقدامـات تل آویـو بـرای مقابلـه بـا جنبـش انصـار الله انجـام 
می گیرد.روزنامـه الاخبـار لبنـان بـه نقـل از منابع یمنـی اعام کـرد تاکنون ۳۰ 
حملـه مشـترک توسـط آمریـکا، انگلیـس و رژیـم صهیونیسـتی علیـه مناطـق 
مختلـف ایـن کشـور بـه ویـژه صنعـا و الحدیـده انجـام گرفتـه اسـت که نشـان 

دهنـده تشـدید تنـش نظامی در این کشـور اسـت.
ایـن در حالـی اسـت که دیـروز نیز اهالی اسـتان صعـده در ۳5 میـدان اقدام به 
برگـزاری راهپیمایـی حمایت از مردم فلسـطین تحت شـعار جهـاد در راه خدا و 
یـاری غـزه بـرای مقابلـه با تمـام طاغوت هـا کردند.مـردم در ایـن راهپیمایی ها 
بـا برافراشـتن پرچم هـای یمـن و فلسـطین تجـاوز صهیونیسـتی آمریکایـی بـه 
ایـن دو کشـور را محکـوم کـرده و بر اسـتمرار مقاومت تا پیـروزی تاکید کردند.
آنـان ضمـن تاکیـد بـر حمایت از مـردم مظلوم فلسـطین و مقدسـات اسـامی 
محاصـره غـزه توسـط متجاوزیـن صهیونیسـتی آمریکایـی و تعـدی بـه کرانـه 
باختـری و لبنـان و سـوریه و مسـجد الاقصـی و سـکوت کشـورهای عربـی در 
قبـال توطئه هـای توسـعه طلبانه دشـمن را محکـوم کردند.مـردم از تشـکیات 
خودگـردان فلسـطین توقـف حمله بـه رزمندگان فلسـطینی در کرانـه باختری 
را خواسـتار شـده و چنین حماتی را خدمت به منافع دشـمنان امت دانسـتند 

و تنهـا راه را حمایـت از مقاومـت دانسـتند. 
ارتـش رژیـم صهیونیسـتی بـا صـدور بیانیه ای اعـام کـرد: از زمان آغـاز جنگ 
غـزه در هفتـم اکتبـر 2۰2۳ تاکنون جنبش انصارالله یمن دسـتکم ۴۰ موشـک 
زمیـن بـه زمیـن به سـرزمین های اشـغالی شـلیک کرده اسـت که سـامانه های 
پدافنـدی ارتـش موفـق بـه رهگیـری برخـی از آنهـا نشـد.این بیانیـه می افزاید: 
طـی همیـن بـازه زمانی، جنبـش انصـارالله یمن همچنیـن دسـتکم ۳2۰ پهپاد 
انتحـاری بـه سـوی سـرزمین های اشـغالی شـلیک کـرد کـه فشـار زیـادی بـه 

سـامانه های پدافنـدی ارتـش وارد آورد.
خبـر دیگـر آنکـه »عبدالملـک بدرالدیـن الحوثـی« رهبـر انصـارالله یمـن اظهار 
کـرد: جنایـات نسـل کشـی دشـمن اسـرائیلی در غزه بـه بیـش از ۴۰۰۰۰ قتل 

عـام رسـیده اسـت که ۳۰ قتـل عـام در هفته جاری صـورت گرفته اسـت.طبق 
گـزارش شـبکه المسـیره، وی گفـت: در روز های اخیـر بایدن جنایتـکار در کاخ 
سـفید تحویـل مقـدار زیـادی بمـب و گلوله و مهمات را برای دشـمن اسـرائیلی 
بـرای کشـتن کـودکان و زنان تصویب کـرد و جنایتکاران اسـرائیلی در کنسـت 
همچنـان خواسـتار جنایـت، ظلـم و نابـودی تمامـی جنبه هایـی از زندگـی در 

نـوار غزه هسـتند.
وی دربـاره حمـات بـه کرانه باختری نیز تصریح کرد: روزی نیسـت که سـاکنان 
کرانـه باختـری روز خـود را بدون حمله دشـمن اسـرائیلی بگذرانند، بـا این حال 
یکـی از بزرگتریـن جنایتـکاران صهیونیسـت خواسـتار نسـل کشـی در جنیـن، 
نابلـس و طولکـرم ماننـد جبالیـا در نـوار غـزه شـده اسـت.الحوثی در ایـن بـاره 
افـزود: علی رغـم تمـام کار هایـی که دشـمن اسـرائیلی انجام می دهد، تشـکیات 
خودگـردان فلسـطین راضی نمی شـود کـه در تـراژدی و رنج مردم فلسـطین در 
کرانـه باختـری نقش نداشـته باشـد.الحوثی ادامه داد: هدف دشـمن اسـرائیلی از 
اشـغال کامـل فلسـطین و بقیه نقـاط پهناور جهـان عرب تحت عنوان »اسـرائیل 

بـزرگ« تغییر نکرده اسـت.
رهبـر انصـارالله یمـن با اشـاره به تحـولات لبنان نیز گفت: دشـمن اسـرائیلی در 
لبنـان همچنـان بـا انجـام حمـات و تخریـب و منفجر کـردن برخی منـازل، به 
نقـض توافـق آتش بـس ادامـه می دهـد. بـا ایـن وجـود هـر دشـمن هـر اقدامی 
کـه در لبنـان انجـام دهـد، بـاز چیـزی تغییـر نخواهـد کـرد و شکسـت خـورده 
ادامـه اشـغالگری رژیـم  بـه  از اظهاراتـش  الحوثـی در بخـش دیگـری  اسـت. 
صهیونیسـتی در خاک سـوریه اشـاره کـرد و گفت: دشـمن اسـرائیلی با حمات 
هوایـی بـه تجـاوزات خـود بـه سـوریه ادامـه می دهـد و برخـی از کارخانه هـای 
باقـی مانـده در ایـن کشـور را هـدف قـرار می دهـد. رژیـم اشـغالگر در سـوریه 
بـه دنبـال تثبیـت کنتـرل خـود بـر مناطقـی اسـت کـه اخیـراً بـه آنهـا حمله و 
 اشـغال کـرده اسـت و ایـن نشـان می دهـد کـه نمی خواهـد بـه صـورت موقـت 

در این کشور بماند.
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صنعا بار دیگر از متجاوزان زهر چشم گرفت

»ترومن« زیر آتش نیروهای مسلح یمن

لبنــان پس از 2۷ مــاه خلأ سیاســی، بالاخره صاحب 
رئیس جمهور شــد. انتخاب ژنرال جــوزف عون به این 
ســمت بار دیگر بازیگری فعال مقاومــت ملی در برابر 
فشــارهای خارجی را نشان داد و فرصتی برای بازسازی 
اعتماد سیاسی در کشوری بحران زده لبنان فراهم کرد. 
پارلمان لبنان پنج شــنبه 9 ژانویــه پس از 2۷ ماه خلأ 
ریاســت جمهوری، جوزف عون را به عنوان رئیس جمهور 
جدید این کشور انتخاب کرد.این انتخاب که در دور دوم 
رأی گیری با کسب 99 رأی از ۱2۸ رأی ممکن انجام شد، 
توجه بسیاری از تحلیلگران و ناظران داخلی و خارجی را 
به خود جلب کــرد. اما این رخداد فراتر از یک تغییر در 
رأس قدرت سیاسی، نشانه  های متعددی از جمله تأثیر 
فشــارهای خارجی بر محیط سیاسی لبنان و همچنین 
نقش موثر ائتــاف ملی)حزب الله و امــل ( در متوازن 
سازی تحولات سیاسی در این کشور را هویدا کرد. لبنان 
در ســال های اخیر، به ویژه در سایه بحران های اقتصادی 
و سیاســی و همچنین تحولات منطقه ای، با فشــارهای 
متعددی روبرو بوده اســت. انتخابات ریاســت جمهوری، 
به عنوان فرصتی برای ترسیم آینده سیاسی کشور، نقشی 
کلیدی دارد. این انتخابات نه تنها نشان دهنده جهت گیری 
سیاسی جدید است، بلکه تعیین کننده راهبردهای کان 
در قبــال چالش هــای داخلی و خارجی نیز محســوب 
می شود. اگرچه رئیس جمهور لبنان اختیارات محدودی 
در نظــام طایفه ای این کشــور دارد، امــا این موقعیت 
همچنان می تواند بر فرآیندهای تصمیم گیری، تشــکیل 
دولت و مدیریت بحران های ملی اثرگذار باشــد. انتخاب 
جوزف عون، فردی با پیشــینه نظامی، می تواند تأکیدی 
بر نیاز به بازســازی اعتماد و ثبات در ســاختار سیاسی 
لبنان باشد. انتخابات اخیر تحت تأثیر فشارهای مستقیم 
ایالات متحده و عربســتان ســعودی قرار داشــت، اما 

نیروهای مقاومت ملی، شــامل حزب الله و جنبش امل، 
نقش برجسته ای در حفظ استقال تصمیم گیری سیاسی 
لبنان ایفا کردند.موافقت ائتاف ملی برای شرکت در دور 
دوم انتخابــات، پس از رأی ســفید در دور اول، همراه با 
شروطی بود که تضمین کننده حفظ حاکمیت ملی لبنان 
تلقی می شد. این شروط شامل توافق بر سر سیاست های 
دفاعی، بازســازی اقتصادی، خروج نیروهای خارجی در 
اختیار داشتن وزارت دارایی و تعیین فرمانده آینده ارتش 
بود.جوزف عون با مجموعه ای از بحران ها مواجه اســت 
از بازســازی اقتصادی و زیرساخت های جنگ زده گرفته 
تا مقابله با فشــارهای خارجی برای خلع ساح حزب الله 
و مدیریــت روابط با کشــورهای بــزرگ. از بزرگ ترین 
چالش ها بــرای رئیس جمهــور جدید لبنــان، تحمیل 
فشــارهای بین المللی به ویژه در رابطه با قطعنامه ۱۷۰۱ 
و تهدیدات اسرائیل است که می تواند به افزایش تنش ها 
و بحران های داخلی منجر شــود. همچنین، ضعف ارتش 
لبنان در برابر تهدیدات خارجی و وابستگی به کمک های 
تســلیحاتی آمریکا، محدودیت هایی برای تقویت امنیت 
داخلی ایجاد کرده است.این انتخابات فرصتی است برای 
بازسازی اعتماد مردم لبنان به ساختار سیاسی و حرکت 

به سوی ثبات. 
جوزف عون با تکیه بر حمایت گسترده از ارتش و جایگاه 
ملی خود، می تواند نقشــی کلیدی در بازتعریف مســیر 
سیاسی کشور ایفا کند. اما موفقیت او به توانایی در ایجاد 
وفاق سیاسی و توجه به نقش و کارکرد واقعی گروه های 
سیاســی و مذهبی لبنانی در ایجاد ثبات در کشور است.
فرمانده ارتش لبنان کــه پیش از این علیه مقاومت این 
کشــور موضع گیری نکرده و به عنوان یک شــخصیت 
منطقی و بی حاشــیه شناخته می شود به عنوان رئیس 

جمهور جدید لبنان انتخاب شد.

پارلمان لبنان پس از 2۷ ماه رئیس جمهور را انتخاب کرد 
»عون« به بعبدا رسید

در حالی که زبانه های آتش ســوء مدیریت همچنان در 
حال سوزاندن جنگ ها و خانه ها در لس آنجلس است در 
بحرانی دیگر رئیس پلیس منطقه لس آنجلس اعام کرد 
که پس از گزارش های مربوط به غارت اموال در مناطق 
آتش ســوزی در این شهر، مقررات منع آمد و شد شبانه 

اجرا می شود.
به دنبال درخواســت کمک مقامــات لس آنجلس، گوین 
نیوسام، فرماندار ایالت کالیفرنیا اعام کرد که نیروهای 
گارد ملــی برای کمک به پلیس لس آنجلس در مناطقی 
که درگیر آتش سوزی اســت اعزام خواهند شد.مقامات 
محلی لس آنجلــس به غارتگران و کاهبرداران که افراد 
آسیب پذیر در آتش سوزی را هدف قرار می دهند، هشدار 
داده و تاییــد کرده اند کــه حداقل 2۰ نفــر را در این 
زمینه بازداشــت و همچنین مقرارت منع آمدوشد وضع 
کرده اند.با این حال گزارش های رسانه ای حاکی میزان 
مناطق آســیب دیده از آتش ســوزی چنان وسیع است 
که مردم تخلیه شــده از مناطق مذکور تاکید دارند که 
رســیدگی کافی نبوده و برخی از مردم خودشان دست 
به کار شده اند.آتش ســوزی های مهیب در کالیفرنیا از 
اوایل ژانویــه 2۰25 با تخریب هــزاران هکتار زمین و 
هزاران ســاختمان، ضعف مدیریت دولت بایدن در مهار 
بحران را آشــکار کرد. منتقــدان، ناهماهنگی فدرال و 
ایالتی و ســوءمدیریت منابع را دلیل شــدت این بحران 
می دانند.این آتش ســوزی ها از جمله »Getty Fire« و 
»Tick Fire«، شــامل بیــش از ۱5 منطقه آتش فعال 
اســت. حادثه آتش سوزی تاکنون هزاران هکتار زمین را 
نابود کرده و با تخریب ۱۰هزار ساختمان، هزاران نفر را 

مجبور به تخلیه خانه های خود کرده  است.
اعام کردند؛آتش سوزی های گسترده  آمریکا  رسانه های 
در لس آنجلس خســارات زیادی به صنعت ســینما وارد 

کرده و منجر بــه تعطیلی های مکرر برنامه های فرهنگی 
و هنری و جوایز ســینمایی، از جمله اکران اولیه برخی 
فیلم ها و اعام نامزدهای جوایز اســکار شــده است. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در بیانیه ای با ابراز تأســف 
از شــدت بحران، وعده کمک فوری فدرال داد. او افزود: 
"تغییــرات اقلیمی به وضوح تأثیر خود را در این حوادث 
نشان می دهند و ما باید اقدامات جدی تری انجام دهیم." 
با این حال، بسیاری از منتقدان معتقدند که دولت فدرال 
در تأمین بودجــه برای مقابله با بایای طبیعی و اجرای 
برنامه های پیشــگیرانه کوتاهی کرده اســت. همچنین، 
ناکارآمدی در هماهنگی میان ایالت کالیفرنیا و نهادهای 
فدرال بر پیچیدگی بحران افزوده است. شبکه سی ان ان از 
"سوءمدیریت سیستماتیک" در تخصیص منابع و تأمین 
تجهیزات آتش نشانی انتقاد کرده است. نیویورک تایمز نیز 
با اشــاره به سیاست های اقلیمی ناکارآمد آمریکا، هشدار 
داد که آتش ســوزی های مشابه به دلیل تغییرات اقلیمی 
در حال افزایش هستند. از سوی دیگر، برخی رسانه ها به 
تأثیر منفی آتش ســوزی ها بر سامت عمومی و افزایش 

موارد بیماری های تنفسی اشاره کرده اند.
آتش ســوزی های گســترده لس آنجلس بار دیگر ضعف 
ســاختاری در مدیریــت بحران های طبیعــی در ایالات 
متحده را نمایــان کرد. ناتوانی دولت فــدرال در تأمین 
منابع کافی و هماهنگی ضعیف میان دستگاه های فدرال و 
ایالتی، مدیریت این بحران را با تأخیر و ناکارآمدی مواجه 
کرده اســت. با وجود هشدارهای مکرر کارشناسان درباره 
پیامدهای تغییرات اقلیمی، فقدان سیاســت های جامع و 
آمادگی لازم در دولت بایدن آشکار شد. این آتش سوزی 
در واپســین روزهای دولت وی، برگ دیگری بر کارنامه 
قطور ناکامی های مدیریتی او افزود و انتقادات گسترده ای 

را از سوی رسانه ها و افکار عمومی برانگیخت.

از منع آمد و شد شبانه تا زبانه های مهار نشدنی آتش سوزی جنگل ها  
سوختن لس آنجلس در آتش سوء مدیریت 

 کمیته حقوق بشــر سازمان ملل اعام کرد اســترالیا با بازداشت پناهجویان، از 
جمله افراد زیر ســن قانونی در جزیره دورافتاده نائورو، حقوق بین المللی را نقض 

کرده است.
 تحت سیاســت های سختگیرانه مهاجرتی استرالیا، افرادی که تاش می کنند با 
قایق خود را به این کشور برسانند، از سال 2۰۱۳ به مراکز بازداشت، از جمله در 
جزیره  دورافتاده نائورو در اقیانوس آرام جنوبی فرســتاده می شوند تا به اصطاح 

»پردازش فراساحلی« شوند.
بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، کمیته حقوق بشــر ســازمان ملل که بر معاهده 
بین المللی حقوق مدنی و سیاسی ۱9۶۶ نظارت می کند و از آن خواسته شده بود 
تا شــکایت گروهی از پناهندگان را بررسی کند، دریافت که استرالیا با بازداشت 
پناهجویان، از جمله افراد زیر سن قانونی، حتی پس از اعطای وضعیت پناهندگی 
به آنها، 2 ماده این معاهده را نقض کرده است: یکی در مورد بازداشت خودسرانه 
و دیگــری حمایت از حق اعتراض به بازداشــت آنهــا در دادگاه. این کمیته از 
اســترالیا خواســت تا به قربانیان غرامت بدهد و از جلوگیــری از تکرار تخلفات 

مشابه اطمینان حاصل کند.
محجوب الهیبه، یک عضو کمیته حقوق بشــر ســازمان ملل گفت: برون سپاری 
عملیات، دولت ها را از پاســخگویی تبرئه نمی کند. بازداشــتگاه های فراساحلی 
مناطق آزاد از حقوق بشــر برای دولت عضو که همچنان به مفاد معاهده پایبند 
است، به شــمار نمی آید.سخنگوی وزارت کشور اســترالیا در بیانیه ای گفت که 
در حال تعامل با ســازمان ملل در مورد این شکایات اســت.در این بیانیه آمده 
اســت: این موضع ثابت دولت استرالیا بوده است که این کشور کنترل مؤثری بر 
مراکز پردازش منطقه ای اعمال نمی کند.یافته های کمیته ســازمان ملل به دنبال 
دادخواســتی است که در سال 2۰۱۶ توســط گروهی متشکل از 2۴ پناهجو از 

عراق، ایران، افغانستان، پاکستان، سریانکا و میانمار ارائه شد که در سال 2۰۱۳ 
هنگام تاش برای رســیدن به اســترالیا با قایق دستگیر شدند. آنها در آن زمان 

بین ۱۴-۱۷ سال سن داشتند.
در بیانیه ســازمان ملل آمده اســت که این گروه که بدون همراه بودند و در سال 
2۰۱۴ از جزیره کریســمس به نائورو منتقل شــدند، در مرکز پردازش منطقه ای 
پــر ازدحامی نگهداری شــدند که در آنجا به آب کافی و مراقبت های بهداشــتی 
دسترســی نداشتند.تقریباً همه افراد زیر ســن قانونی در آنجا از وضعیت زندگی 
بســیار بدی، از جمله کاهش وزن، آسیب رســاندن به خود، مشکات کلیوی و 
بی خوابی رنج می برند.در این بیانیه آمده است که آنها حتی پس از اینکه وضعیت 
پناهندگی را دریافت کردند، در نائورو در بازداشت باقی ماندند. این سازمان مدت 
زمان بازداشت آنها را مشخص نکرده و اطاعاتی در مورد هویت یا محل نگهداری 
آنها ارائه نکرده اســت. در این بیانیه آمده است که در پرونده دیگری که به همان 
کمیته ارسال شــد، کمیته حقوق بشر ســازمان ملل دریافت که یک پناهجوی 
ایرانی که در نائورو نگهداری می شد نیز مورد بازداشت خودسرانه قرار گرفته است.
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